平成 24年 11月 5日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   取 締 役 社 長  田中 治

（コード番号 6393 東証第 1部）

問合せ先   取締役管理本部長 永 久 秀 治

（ Ｔ Ｅ Ｌ   0467 － 77 － 2111 ）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 24年 5月 10日に公表した平成 25年 3月期（平成 24年 4月

1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の業績予想および配当予想について、下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24

年 9月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 13,000

百万円

700

百万円

600

百万円

300

円

6.96

今回修正予想（B） 12,300 490 300 200 4.64

増減額（B－A） △700 △210 △300 △100 ―

増減率（％） △5.4 △30.0 △50.0 △33.3 ―
(ご参考）前期第 2 四半期実績
(平成 24 年 3 月期第 2 四半期) 13,529 760 146

141 3.26

（2）平成 25年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24年 4月 1日～平成 25年 3月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

28,000

百万円

1,800

百万円

1,500

百万円

700

円

16.24

今回修正予想（B） 24,500 900 500 250 5.80

増減額（B－A） △3,500 △900 △1,000 △450 ―

増減率（％） △12.5 △50.0 △66.7 △64.3 ―

(ご参考）前期実績
(平成 24 年 3 月期) 26,985 1,564 1,139

351 8.11

（3）平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24

年 9月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 8,100

百万円

230

百万円

210

百万円

120

円

2.78

今回修正予想（B） 7,500 0 △80 △50 △1.16

増減額（B－A） △600 △230 △290 △170 ―

増減率（％） △7.4 ― ― ― ―
(ご参考）前期第 2 四半期実績
(平成 24 年 3 月期第 2 四半期) 8,530 143 △386

△193 △4.45

（4）平成 25年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24年 4月 1日～平成 25年 3月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

17,000

百万円

550

百万円

650

百万円

350

円

8.12

今回修正予想（B） 15,400 70 80 30 0.70

増減額（B－A） △1,600 △480 △570 △320 ―

増減率（％） △9.4 △87.3 △87.7 △91.4 ―

(ご参考）前期実績
(平成 24 年 3 月期) 16,878 545 331

135 3.12

（5）修正の理由

  当第 2四半期累計期間の経営環境は、中国をはじめとする新興国経済の減速、欧米における財

政、景気への懸念など、世界的な景気減速感の広がる中で、当初の予想より厳しい状況で推移し

ております。

  当第 2四半期累計期間の売上高につきましては、中国市場での販売の落込み、国内需要の伸び

悩みなどを受けて連結・個別決算ともに当初の予想を下回る見込みであり、損益面でも売上高減

少に伴う限界利益の減少と円高の長期化の影響などを受けて当初予想を下回る水準が見込まれ

ます。

通期につきましては、中国を中心に新興国市場での景気減速基調が暫く継続するものと予想さ

れ、また、円高の長期化に伴う為替の影響も見込まれることから、業績は、前回発表予想を下回

る見通しであり、連結、個別ともに上記のとおり業績予想を修正するものです。

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

 1株当たりの配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回配当予想

（平成 24年 5月 10日）
  0 円 00銭 5円 00銭 5円 00銭

今回修正予想     0 円 00銭 未定  未定

当期実績

（ご参考）前期実績

（平成 24年 3月期）
    0 円 00銭 4円 00銭 4円 00銭

（2）修正の理由
当社は、長期的に安定した利益還元を継続すること、企業体質の強化と将来の事業展開に備

え内部留保に努めることを利益配分の基本方針としており、配当につきましては、業績に応じ

て適切な成果の配分を基本としております。
当社の基本方針に変更はありませんが、当期の配当金につきましては、今後の業績の見通し

が不透明なことから、現時点では未定とさせていただき、今後の業績推移や事業環境などを勘

案した上で、決定次第速やかに開示を行う予定です。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の

様々な要因によって異なる場合があります。

                                     以  上